COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente Termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Taboleiro

Grande/RN, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento da Proposta de Preços

de que trata o Processo Licitatório nº 004/2022-CPL, modalidade Tomada de Preços, que tem como

objeto a seleção da melhor proposta para a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de Engenharia Civil, visando à execução dos serviços de Construção de Muro Externo da

Escola Municipal Abraão Cavalcante Bessa, localizada na Rua Joaquim Pereira, nº 314, Centro,

Taboleiro Grande/RN, conforme especificações técnicas e quantitativos e preços constantes do

Projeto Básico que constitui o Anexo I do Edital. Registre-se que, foi em toda sua tramitação atendida

as exigências da Lei Ordinária Nacional de Licitações e Contratos da Administração Pública.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a Tomada da Preços

nº 004/2022-CPL e ADJUDICO à licitante SERRANA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI,

com o valor total de R$ 89.588,44 (oitenta e nove mil e quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e

quatro centavos).

vencedora desse certame, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se.

Ao Departamento competente para as providências cabíveis.

Taboleiro Grande/RN, 23 de agosto de 2022.

___________________________
Maria Tarcia Ribeiro da Silva

PREFEITA MUNICIPAL